PAGE
3

Протокол

 14 декабря 2020 года                                 №  3                                  г. Новошахтинск
Заседание городской межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений и антинаркотической комиссии
Председатель  -         Лиханов А.Г.
     заместитель Главы Администрации города
     по административно-правовым вопросам
Секретарь -                Кошелева Т.В.
главный специалист (секретарь комиссий
правоохранительной направленности).

Присутствовали:  9  человек (список прилагается)
Повестка дня:

1. О результатах работы участковых уполномоченных полиции Отдела МВД России по г. Новошахтинску по профилактике правонарушений на территориях обслуживания, имеющихся проблемах по взаимодействию с другими участниками системы профилактики  (Голубова Оксана Олеговна).
2. О результатах работы по контролю за приобретением, хранением и ношением огнестрельного охотничьего оружия ОП и боеприпасов к нему, а также профилактикой применения такого оружия к совершению правонарушений (Голубова Оксана Олеговна).
3. О проведении мониторинга наркоситуации на территории города (Кошелева
Татьяна Васильевна)
КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:

1.СЛУШАЛИ:
О результатах работы участковых уполномоченных полиции Отдела МВД России по г. Новошахтинску по профилактике правонарушений на территориях обслуживания, имеющихся проблемах по взаимодействию с другими участниками системы профилактики .
ИНФОРМАЦИЯ:
Голубова Оксана Олеговна – Врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по г. Новошахтинску.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.):

1.1. Проводить на постоянной основе  профилактическую работу, с целью недопущения совершения тяжких и особо тяжких преступлений, выявление и раскрытие преступлений превентивных составов. Проводить работу по профилактике семейно-бытовых конфликтов, по выявлению и пресечению фактов насилия в семье, участковым уполномоченным с целью принятия предупредительных мер, проводить беседы с лицами допускающими насилие в семье, о недопустимости антиобщественных поступков.

1.2. Участковым уполномоченным усилить работу с гражданами осужденными за  совершение преступлений, которым назначено наказание, не связанное с лишением свободы, или наказание в виде лишения свободы условно.

Срок исполнения: ежеквартально направлять информацию по исполнению п.1.1. 1.2. председателю городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.

2. СЛУШАЛИ:
О результатах работы по контролю за приобретением, хранением и ношением огнестрельного охотничьего оружия ОП и боеприпасов к нему, а также профилактикой применения такого оружия к совершению правонарушений.
ИНФОРМАЦИЯ:

Голубова Оксана Олеговна – Врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по г. Новошахтинску.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению
Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.):

2.1. На постоянной основе организовать взаимодействие и обмен информацией со службами УФСБ и Федеральной таможенной службой, с целью пресечения, выявления преступной деятельности, связанной с незаконным оборотом ВВ и ВУ, выявления лиц, осуществляющих или намеревающихся осуществлять незаконный ввоз оружия, ВВ и ВУ.

2.2. Провести анализ оперативной обстановки во взаимодействии со всеми службами отдела в части незаконного оборота ВВ и ВУ, выявления лиц, осуществляющих или намеревающихся осуществлять незаконный ввоз оружия, ВВ и ВУ.

2.3. На постоянной основе осуществлять проверки по месту жительства  владельцев оружия с целью недопущения нарушений правил хранения и применения оружия и боеприпасов.

2.4. Осуществлять проверку автотранспорта, въезжающего как на территории г. Новошахтинска, так и на пригородный автовокзал с целью выявления незаконного ввоза оружия, боеприпасов, ВВ и ВУ.

Срок исполнения: постоянной, ежеквартально направлять информацию по исполнению п.1.1. 1.2. председателю городской межведомственной комиссии по профилактике правонарушений.
3. СЛУШАЛИ:

О проведении мониторинга наркоситуации на территории города
ИНФОРМАЦИЯ:
Кошелева Татьяна Васильевна - Главный специалист (секретарь комиссий

правоохранительной направленности)
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению
3.1.Обобщить полученные сведения и использовать их при подготовке годового
отчета.
Председатель

А.Г. Лиханов
Секретарь

        Т.В. Кошелева

                Приложение
Список участников
 заседания городской межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений и антинаркотической комиссии
14.12.2020
	№
	ФИО
	Должность

	1.

	Лиханов Алексей Геннадьевич
	Заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	2
	Голубова Оксана Олеговна
	Врио заместителя начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по                            г. Новошахтинску

	3.
	Галиулин Ринат Шамильевич
	Руководитель следственного отдела по городу Новошахтинск СУ СК РФ по Ростовской области

	4
	Рудиченко Александр Александрович
	Оперуполномоченный ГКОН Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	5
	Ерошенко Юрий Григорьевич
	Врач-нарколог наркологического кабинета г. Новошахтинска

	6
	Мащенко Сергей Дмитриевич
	Атаман ГКО «Новошахтинское»

	7
	Демьяненко Вадим Иванович
	начальник отдела по работе с населением Администрации города

	8
	Кондратенко Владимир Иванович
	начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	9
	Абрамичев Дмитрий Кузьмич
	 исполняющий обязанности директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинска» (по согласованию)